THE KARNATAKA STATE COMMISSION FOR SCHEDULED CASTES AND SCHEDULED TRIBES, BANGALORE

ANNUAL REPORT FOR 2019-20

The Government vide Notification No. SAMVYASHE 58 SHASANA 2001, dated 10-10-2002 has constituted the State Commission for Scheduled Castes and Scheduled Tribes and the Commission is functioning from 10-04-2003 officially at No. 14/3, 2nd Floor, C.F.C. Building, Nrupathunga Road, Bangalore-560 001.

INTRODUCTION:

The Karnataka State Commission for Scheduled Castes and Scheduled Tribes is constituted with the sole aim to fulfill the Constitutional mandate of this section of the Society. Because of the extreme socio, educational and economic backwardness arising out of practice of untouchability, these communities remained isolated from the main stream of the society. The framers of the Constitution strongly advocated for the Socio-Economic development of these communities and notified them as Scheduled Castes and Scheduled Tribes under Articles 341 and 342. The constitution of the SC/ST Commission in the State would, therefore, work towards safeguarding the interests of the Scheduled Castes and Scheduled Tribes and also facilitate effective implementation of all the schemes including adequate reservation, reasonable share in Government jobs, elected offices, educational institutions and equal participation in Governance. These safeguards are contained in the Directive Principles of State Policy of the Constitution and a specific provision in Article 46 which is a comprehensive provision comprising both the developmental and regulatory aspects. It reads as follows: "The State should promote with special care the Educational and Economic interests of the weaker sections of the people and in particular the Scheduled Castes and the Scheduled Tribes and should protect them from social injustice and all forms of exploitation ".

CONSTITUTION OF THE COMMISSION:

The Commission consists of one Chairman, 2 non-official members and the Commissioner of Social Welfare as Member Secretary of the Commission. At present under mentioned are working in the Commission.

Sl. No.	Designation	Name
1.	Chairman	Sri. G. Kumar Nayaka, IAS Principal Secretary to Government,
		Social Welfare Department
2.	Member	Vacant
3.	Member	Vacant
4.	Member Secretary	Sri. Peddappaiah, IAS Commissioner, Social Welfare Department
5.	Secretary	Dr. H.S. Shivaramu

Commission Staff

Secretary	1
Research Officer	1
Assistant Director	2
Private Secretary	1
Office Superintendent	1
Inspecting Assistant	3
Assistant Statistical Officer	1
First Division Assistant	5
Second Division Assistant	4
Typist	1
Stenographers	4
Drivers	2
"D" Group	4
Total	30

FUNCTIONS OF THE COMMISSION:

According to the Karnataka State Commission for the Scheduled Castes and Scheduled Tribes Act 2002 and No. SAMVYASHE 58 SHASANA 2001, dated 10.10.2002 the Commission shall perform all or any of the following functions:

- (a) To investigate and examine the working of various safeguards provided in the Constitution of India or under any other law for the time being in force or under any order of the Government for the welfare and protection of the Scheduled Castes and the Scheduled Tribes of Karnataka.
- (b) To inquire into specific complaints with respect to the deprivation of rights and safeguards of the SCs and STs of Karnataka and to take up such matter with the appropriate authorities.
- (c) To participate and advice on the planning process of socio-economic development of the SCs and STs and to evaluate the progress of their development in the State.
- (d) To make recommendations as to the measures that should be taken by the State for the effective implementation of safeguards and other measures for the protection, welfare and socio-economic development of the SCs and STs and to report to the State Government annually and at such other time as the Commission may deem fit.
- (e) To discharge such other functions in relation to the protection, welfare, development and advancement of the SCs and STs as may be prescribed.

Provided that if any matter specified in this section is dealt with by the National Commission for Scheduled Castes and the Scheduled Tribes established under Article 338 of the Constitution of India, the State Commission for Scheduled Castes and Scheduled Tribes shall cease to have jurisdiction on such matter.

POWERS OF THE COMMISSION:

The Commission while investigating any matter under Section 8 of the Act, shall have all the powers of a Civil Court in trying a suit and in particular, in respect of the following matters:

.4

(a) Summoning and enforcing the attendance of any person from any part of the State and examining him on oath.
(b) Requiring the discovery and production of any document.
(c) Receiving evidence on affidavits.
(d) Requisitioning any public record or copy thereof from any Court or office.
(e) Issuing Commissions for the examination of witnesses and documents.
(f) Any other matter, which may be prescribed.

Budget Allocation: Rs. 287.00 lakhs (HOA: 2225-01-001-0-07:

During 2019-20 a budget provision of **Rs. 287.00** lakhs was made. In this, **Rs. 272.96** has been released and up to the end of March-2020 **Rs. 215.92** lakhs has been utilized towards salary and other expenses of the Officer/Staffs, Building Rent, Water Charges, Telephone Charges, General Expenses, Chairman and Members Allowance, Travelling Expenses, Staffs Medical Reimbursement, Transport and other expenses.

ACTIVITIES OF THE COMMISSION DURING 2019-20:

The applications received to Commission have been sent to the concerned Deputy Commissioners, Superintendents of Police, CEOs of ZPs and District Officers to take necessary action to solve the problems raised in the petitions and justice has been done in several cases.

The Commission holds enquiry in such cases it feels necessary in respect of service matters, land disputes, atrocities, filling up of backlog posts, etc. So far a number of cases have been taken up for enquiry, the details of which are as mentioned below:- (End of March-2020)

Details of the Cases undertaken by the Commission

A. Correspondence Files

Correspondence Files						
SI.	G	Received Complaints				
No	Sections	SC	ST	Total		
1.	Land	454	54	508		
2.	Atrocities	502	63	565		
3.	Service	363	42	405		
4.	Miscellaneous	429	41	470		
5.	24.10%	52	2	54		
6	False caste	8	10	18		
	Total	1808	212	2020		

B. Enquiry files

SI.		Enquiry Files		Files Res	Direction			
No.	Sections	SC	ST	Total	SC	ST	Total	Total
1.	Land	422	34	456	66	6	72	528
2.	Atrocity	357	06	363	73		73	436
3.	Service	154	18	172	96	17	113	285
4.	Others	186	18	204	40	2	42	246
5.	24.10%	9	-	9	3	-	3	12
6	False Caste	14	8	22	<u> </u>	-		22
	Total	1142	84	1226	278	25	303	1529

Abstract

Correspondence files	2020
Enquiry Files	1529
Total	3549

C. Closed Cases

Sl. No.	Section	Closed Cases
1.	Land	77
2.	Atrocities	82
3.	Service	228
4.	Miscellaneous	163
5.	24.10%	7
6	False Caste	4
	Total	561

Secretary

Karnataka State Commission for Scheduled Castes and Scheduled Tribes, Bengaluru.

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ 2019-20

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅನುಸೂಜಿತ ಜಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಸೂಜಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಆಯೋಗವು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : ಸಂವ್ಯಶಾಇ 58, ಶಾಸನ 2001, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 11-09-2002 ಹಾಗೂ 10-10-2002ರ ಅಡಿಯಲ್ಲ ರಚಿತವಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 10-04-2003 ಲಂದ ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ನಂ. 14/3, 2ನೇ ಮಹಡಿ, ಸಿ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕಟ್ಟಡ, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001 ಇಲ್ಲ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಈ ಆಯೋಗವು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಅಯೋಗ ಅಧಿನಿಯಮ 2002 (2002ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮದ ಸಂಖ್ಯೆ 20) ರಸ್ವಯ ರಚಿತವಾಗಿದೆ.

ಪೀಠಿಕೆ :

ಭಾರತ ಸಂಖಧಾನದಲ್ಲ ಪಲಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪಲಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗದವಲಗೆ ಮೂಲಭೂತವಾಗಿ ನೀಡಬೇಕಾದ ಸೌಲಭ್ಯ ಹಾಗೂ ರಕ್ಷಣೆಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥಿತ ಲೀತಿಯಲ್ಲ ನೀಡಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಅಯೋಗವನ್ನು ರಚಿಸಿದೆ. ನಾಮಾಜಿಕ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಅರ್ಥಿಕ ಹಿಂದುಆದಿರುವಿಕೆಯು ಅಮೂಲಾಗ್ರವಾಗಿ ಅಸ್ಪಶೃತೆ ಆಚರಣಿಯಿಂದ ಈ ವರ್ಗದವರು ಸಮಾಜದ ಮುಖ್ಯವಾಹಿನಿಯಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿರುವುದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದುದಲಂದ ಸಂಖಧಾನವನ್ನು ರಚಿಸಿದ ಡಾ॥ ಜ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರವರು ಪಲಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪಲಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗದವಲಗೆ ನಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಅರ್ಥಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯನ್ನು ಹೊಂದಲು ದೃಢವಾಗಿ ವಾದ ಮಂಡಿಸಿರುವುದಲ್ಲದೆ ಈ ಕುಲತು ಸಂಖಧಾನದ ಅನುಷ್ಟೇದ 341 ಮತ್ತು 342ರಲ್ಲ ಅಕವಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೇಲೆ ತಿಆಸಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ರಾಜ್ಯ ಪಲಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪಲಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗಗಳ ಅಯೋಗ ರಚಿಸಿದ್ದು, ಪಲಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪಲಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗದವರ ನರ್ವತೋಮುಖ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ತೀವ್ರ ಲೀತಿಯ ಯೋಜನೆಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನ, ಸಲಸಮಾನ ಮೀಸಲಾತಿ, ಸರ್ಕಾಲ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲ ಉದ್ಯೋಗ ಮೀಸಲಾತ ಮತ್ತು ಚುನಾಯಿತ ಸರ್ಕಾರದ ನೀತಿ ನಿಯಮದಲ್ಲ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅಯೋಗವು ಸ್ಪಷ್ಟ ಗುಲ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ೨೬೩ ನೀಡಬೇಕಾದ ರಕ್ಷಣೆಗಳನ್ನು ಸಂಖಧಾನದ ರಾಜ್ಯ ನಿರ್ದೇಶಕ ತತ್ವಗಳ ಅನುಚ್ಛೇದ 46ರಲ್ಲ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಿತ ದೋರಣೆಗಳು ಸೇಶಿರುತ್ತವೆ.

ಅನುಚ್ಛೇದದ ವಿವರಣಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

"ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಹಿಂದುಆದ ವರ್ಗದ ಜನರ ಅದರಲ್ಲಯೂ ಪಲಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪಲಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗದವರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಅರ್ಥಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಲ್ಲ ವಿಶೇಷ ರಮನಹಲಸಿ ಸಾಮಾಜಿಕ ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದೌರ್ಜನ್ಯರಣಂದ ಪೂರ್ಣ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಷ್ಟ ರಕ್ಷಣಿ ನೀಡುವುದು " ಎಂದು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆಯೋಗದ ರಚನೆ :

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಅಥಿನಿಯಮದಡಿ ಈ ಆಯೋಗದಲ್ಲ ಒಬ್ಬರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಇಬ್ಬರು ಸದಸ್ಯರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಸಿದೆ, ಅದರಂತೆ ಹಾಅ ಆಯೋಗದಲ್ಲ ಕೆಳಕಂಡವರು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಹುದ್ದೆ	ಹೆಸರು
1)	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಶ್ರೀ ಜಿ. ಕುಮಾರ್ ನಾಯಕ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ.
		ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
n ford	And the same of the	ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ,
		ಬೆಂಗಳೂರು.
2)	ಸದಸ್ಯರು	ಐಾಅ
3)	ಸದಸ್ಯರು	ಐಾಅ
4)	ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಶ್ರೀ ಪೆದ್ದಪ್ಪಯ್ಯ, ಭಾ.ಆ.ಸೇ
		ಆಯುಕ್ತರು, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ
5)	ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಡಾ. ಹೆಚ್.ಎನ್. ಶಿವರಾಮು

ಆಯೋಗದ ಅಧಿಕಾಲಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿ :

ಆಯೋಗದಲ್ಲನ ಅಧಿಕಾಲಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಮಂಜೂರಾತಿ ವಿವರ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	1
ಸಂಶೋಧನಾ ಅಧಿಕಾಲ	1
ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	2
ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	1
ಕಛೇಲ ಅಧೀಕ್ಷಕರು	1
ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕರು	3
ಸಹಾಯಕ ಸಾಂಜ್ಯಕ ಅಭಿಕಾಲ	1
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜಿ ಸಹಾಯಕರು	5
ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜಿ ಸಹಾಯಕರು	4
<u>ಬೆರ</u> ಆಚ್ಚು	1
ಶೀಫ್ರಅಪಿಗಾರರು	4
ವಾಹನ ಚಾಲಕರು	2
"ಡಿ" ಗ್ರೂಪ್	4
ఒట్ల	30

ಆಯೋಗದ ಪ್ರಕಾರ್ಯಗಳು :

ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ಸಂರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದಲ್ಲ ಅಥವಾ ತತ್ಕಾಲದಲ್ಲ ಜಾಲಯಲ್ಲರುವ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನಿನಲ್ಲ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದ ಯಾವುದೇ ಅದೇಶದ ಅಡಿಯಲ್ಲ ಉಪಬಂಧಿಸಲಾದ

(ಎ) ವಿವಿಧ ರಕ್ಕಾತ್ರಮಗಳ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯನ್ನು ಪಲಶೋಧಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಪಲೀಕ್ಷಿಸುವುದು.
(ಐ) ಹಕ್ಕುಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ಸಂರಕ್ಷಣಿಂತುಂದ ವಂಜಿತಗೊಳಸಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿರ್ಐಷ್ಟ ದೂರುಗಳನ್ನು ವಿಚಾಲಸುವುದು.
(ಸಿ) ಅಂಥ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸೀಡುವುದು. ಅನುಸೂಜಿತ ಜಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಸೂಜಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣೆ, ಕಲ್ಯಾಣ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಗತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
(ಡಿ) ಈ ವರ್ಗದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಹಾಗೂ ಮಧ್ಯಂತರದಲ್ಲ ವರದಿ ಸೀಡುವುದು.

(ಇ) ಈ ವರ್ಗದ ರಕ್ಷಣಿ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಏಆಗೆರಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಕರ್ತವ್ಯರಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

ಆಯೋಗದ ಅಧಿಕಾರಗಳು :

ಆಯೋಗವು, 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲನ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯದ ತನಿಖೆ ನಡೆಸುವಾಗ, ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಒಂದು ದಾವೆಯ ಅಥಿವಿಚಾರಣಿ ನಡೆಸುವಾಗ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲೂ ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಷಯಗಳಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಥಿಕಾರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

(ట)	ಯಾವೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಿಂದ ಸಮನು ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಅವನ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ಅಗತ್ಯಪಡಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಅವನನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಮಾಡಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸುವುದು ;
(29)	ಯಾವುದೇ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವಂತೆ ಅರತ್ಯಪಡಿಸುವುದು ;
(సి)	ಅಫಿದಾವಿತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸ್ವೀಕಲಸುವುದು ;
(&)	ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಥವಾ ಕಛೇಲಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅಥವಾ ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೋರುವುದು ;
(ප)	ಸಾಕ್ಷ್ಯಗಳ ಮತ್ತು ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳ ವಿಚಾರಣಿಗಾಲ ಕಮಿಷನ್ ಗಳನ್ನು ಹೊರಡಿಸುವುದು;
(ಎಫ್)	ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಯಾವುದೇ ಇತರ ವಿಷಯ.

ಆಯೋಗದ ಆಯವ್ಯಯ : ರೂ. 287.00 ಲಕ್ಷ (ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ : 2225-01-001-0-07)

2019-20ನೇ ಸಾಆಗೆ ರೂ. 287.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅನುದಾನವನ್ನು ನಿರಧಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಅನುದಾನದಲ್ಲ ರೂ. 272.96 ಲಕ್ಷ ಚಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದ್ದು, ಈ ಅನುದಾನದಲ್ಲ ಮಾರ್ಚ್-2020ರ ಅಂತ್ಯದವರೆಗೆ ರೂ. 215.92 ಲಕ್ಷ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಅನುದಾನವನ್ನು ಅಯೋಗದ ಅಧಿಕಾಲಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವೇತನ : ಇತರೆ ಭತ್ಯೆಗಳು, ಬಾಡಿಗೆ ವೆಚ್ಚ, ನೀಲಿನ ವೆಚ್ಚ, ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ, ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚ, ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚ, ನೌಕರರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚದ ಮರುಪಾವತಿ ಮತ್ತು ಸಾಲಿಗೆ ವೆಚ್ಚ ಇತ್ಯಾದಿ ಅವಶ್ಯಕ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಭಲಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆಯೋಗದಲ್ಲನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ:

ಆಯೋಗದಲ್ಲ ಸ್ಟೀಕೃತವಾದ ಮನವಿ ಕುಲತು ಈಗಾಗಲೇ ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ನಿಗಮ ಮತ್ತು ಮಂಡಆಗಳು, ಜಲ್ಲಾಭಿಕಾಲಗಳು, ಜಲ್ಲಾ ಮೊಅೀಸ್ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಜಲ್ಲಾ ಪಂಜಾಯತ್, ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಜಾಯತ್, ಜಲ್ಲಾ ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾಲಗಳು, ತಾಲ್ಲೂಕು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾಲಗಳು, ವಾರ್ತಾ ಅಧಿಕಾಲಗಳಗೆ ಇದಲಂದ ವ್ಯಾಪಕ ಪ್ರಜಾರಗೊಳಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ಜಲ್ಲಿಗೆಆಂದ ದೌರ್ಜನ್ಯ, ಭೂವಿವಾದ, ಅನಧಿಕೃತ ಸಾಗುವಳ, ಸೇವಾ ನಿಯಮ ಉಲ್ಲಂಘನೆ, ಮೀಸಲಾತಿ, ಬ್ಯಾಕ್ಲಾರ್ ಹುದ್ದೆಗಳ ಭರ್ತಿ ಕುಲತು ಮನವಿಗಳು ಬಂಬದ್ದು, ಇವುಗಳನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ಪಲಿಕೀಅಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾಲಗಳೊಂದಿಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸಿ ವರದಿ ಪಡೆದು, ಅಯೋಗದ ಅಧಿನಿಯಮ 2002ರ ಪ್ರಕರಣ 8ರ ಮತ್ತು ನಿಯಮ 10ರನ್ವಯ ಅರ್ಜದಾರಲಗೆ ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ಜಾಲ ಮಾಡಿ, ವಿಚಾರಣಿ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಮಾರ್ಚ್-2020 ರವರೆಗೆ ಸ್ಟೀಕೃತಗೊಂಡಿರುವ ದೂರು ಮತ್ತು ವಿಚಾರಣಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಿವಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಆಯೋಗ ಮಾರ್ಚ್-2020ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ಹಾಗೂ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಮಾಹಿತಿ

i. <u>ವ್ಯ</u>ವಹಾರಿಕ ಕಡತಗಳು

ಕ್ರ. ಸಂ	ಶಾಖೆ	ಸ್ವೀಕೃತಗೊಂಡ ದೂರುಗಳು				
		ఎనో.సి	ఎనో.ట	ಒಬ್ಬ		
1.	ಜಮೀನು	454	54	508		
2.	ದೌರ್ಜನ್ಯ	502	63	565		
3.	ಸೇವೆ	363	42	405		
4.	ಇತರೆ	429	41	470		
5.	ಶೇ.24.10	52	2	54		
6	ಸುಕ್ಬುಜಾತಿ	8	10	18		
	ಒಬ್ಬ	1808	212	2020		

ii. ವಿಜಾರಣಾ ಕಡತಗಳು

ಕ್ರ. ಸಂ	<u> </u>	ර ಣා ಕಡ	<u>ಕಗಳು</u>		ರ್ವೇಶನಕ್ಕಾ ಸಲಾದ ಕಂ		<u>ವಿಚಾರಣಿ/</u> ನಿರ್ದೇಶನದ	
		ಎಸ್.ಸಿ	ಎಸ್.ೞ	ಒಟ್ಟು	ಎಸ್.ಸಿ	ఎనో.ట	ಒಟ್ಟು	ಒಟ್ಟಾರೆ ಕಡತಗಳು
1.	ಜಮೀನು	422	34	456	66	6	72	528
2.	ದೌರ್ಜನ್ಯ	357	06	363	73	_	73	436
3.	ಸೇವೆ	154	18	172	96	17	113	285
4.	අತರೆ	186	18	204	40	2	42	246
5.	ಶೇ.24.10	9	-	9	3	-	3	12
6	ಸುಕ್ಬುಜಾತಿ	14	8	22	_	_	-	22
	ಒಟ್ಟ	1142	84	1226	278	25	303	1529

ಘೋಷ್ವಾರೆ

ವ್ಯವಹಾಲಕ ಕಡತಗಳು	2020
ವಿಚಾರಣಾ ಕಡತಗಳು	1529
ಒಟ್ಟ	3549

iii. <u>ಮುಕ್ತಾಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು</u>

<u>ಕ್ರ</u> ಸಂ	ಶಾಬೆ	ಮುಕ್ತಾಯ ಪ್ರಕರಣಗಳು
1.	ಜಮೀನು	77
2.	ದೌರ್ಜನ್ಯ ಸೇವೆ	82
3.	ಸೇವೆ	228
4.	අම්ර්	163
5.	ಶೇ.24.10	7
6	ಸುಕ್ಚುಜಾತಿ	4
ఒట్ట		561

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.